СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.02.2019 № 01-04/2-5

О депутатском запросе по вопросу
ведущихся работ по капитальному
строительству дополнительных путей
Савеловского направления
Московской железной дороги

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в адрес руководства Московской железной дороги, Дирекции «ДКРС-Москва» ОАО «РЖД» и АО «РЖДСтрой» депутатский запрос                                               по вопросу ведущихся работ по капитальному строительству дополнительных                   путей Савеловского направления Московской железной дороги на территории муниципального округа Бутырский (приложения 1, 2, 3).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                            по вопросам градостроительства, земельных отношений и экологии Лаврова А.Б.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 февраля 2019г. № 01-04/2-5

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                   Начальнику
                                                                                          Московской железной дороги
                                                                                          В.И. Молдаверу

Уважаемый Владимир Ильич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит Вас передать информацию о строительных работах, ведущихся в настоящее время вдоль  Савеловского направления Московской железной дороги на границе территории муниципального округа Бутырский.
     18 января 2019 года Совет депутатов получена информация ОАО РЖД                                    (исх. № 206/ЦУКС) о том, что никаких строительных работ в настоящее время                вдоль Савеловского направления Московской железной дороги не ведётся,                                а проводятся проектно-изыскательские работы.
     В действительности производится отсыпка и формирование насыпи со стороны территории муниципального округа Бутырский в непосредственной близости                            к жилым многоквартирным домам (фотографии прилагаются).

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 февраля 2019 года решением № 01-04/2-5

                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 февраля 2019г. № 01-04/2-5

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                   Начальнику дирекции
                                                                                   «ДКРС-Москва»
                                                                                          ОАО «РЖД»
                                                                                          Е.А. Солнцеву

Уважаемый Евгений Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит Вас передать информацию о строительных работах, ведущихся в настоящее время вдоль  Савеловского направления Московской железной дороги на границе территории муниципального округа Бутырский.
     18 января 2019 года Совет депутатов получена информация ОАО РЖД                                    (исх. № 206/ЦУКС) о том, что никаких строительных работ в настоящее время                вдоль Савеловского направления Московской железной дороги не ведётся,                                а проводятся проектно-изыскательские работы.
     В действительности производится отсыпка и формирование насыпи со стороны территории муниципального округа Бутырский в непосредственной близости                            к жилым многоквартирным домам (фотографии прилагаются).

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 февраля 2019 года решением № 01-04/2-5
                                                                                   Приложение 3
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 12 февраля 2019г. № 01-04/2-5

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                   Управляющему
                                                                                          АО «РЖДСтрой»
                                                                                          филиал «СМТ-3»
                                                                                          К.П. Чарочкину

Уважаемый Кирилл Павлович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский просит Вас передать информацию о строительных работах, ведущихся в настоящее время вдоль  Савеловского направления Московской железной дороги на границе территории муниципального округа Бутырский.
     18 января 2019 года Совет депутатов получена информация ОАО РЖД                                    (исх. № 206/ЦУКС) о том, что никаких строительных работ в настоящее время                вдоль Савеловского направления Московской железной дороги не ведётся,                                а проводятся проектно-изыскательские работы.
     В действительности производится отсыпка и формирование насыпи со стороны территории муниципального округа Бутырский в непосредственной близости                            к жилым многоквартирным домам (фотографии прилагаются).

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
12 февраля 2019 года решением № 01-04/2-5